UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /TB-SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung, hoàn thiện lại hồ sơ

Hồ sơ của: Sở Giao thông vận tải

Mã số biên nhận: số 000.00.30.H48-210811-0001.

Người nộp hồ sơ: Lê Quang Vỹ – Địa chỉ: Thành phố Quảng Ngãi.

Điện thoại:  0399759399.

Thủ tục yêu cầu giải quyết: Thẩm định chủ trương đầu tư dự án Đường

Hoàng Sa – Dốc Sỏi.

Lý do trả hồ sơ: Sở Kế hoạch và Đầu tư (cơ quan thường trực Hội đồng

thẩm định chủ trương đầu tư dự án nhóm A) đã nhận hồ sơ Báo cáo nghiên

cứu tiền khả thi dự án, tổ chức lấy ý kiến các thành viên HĐTĐ chủ trương

đầu tư dự án nhóm A đến nay đã nhận được 10/12 ý kiến của các thành viên;

trên cơ sở ý kiến nhận được của các thành viên, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề

nghị Sở Giao thông vận tải, chủ đầu tư nghiên cứu hoàn chỉnh hồ sơ về các

nội dung sau:

1. Tên dự án: Theo Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 27/4/2021,

42/NQ-HĐND ngày 21/7/2021 và kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025

được HĐND tỉnh thông qua ngày 08/9/2021 thì Dự án có tên là Đường Hoàng

Sa - Dốc Sỏi, tổng mức đầu tư 3.500 tỷ đồng; Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi

lập tên dự án là Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi giai đoạn 1 (tổng mức đầu tư

3.500 tỷ đồng, giai đoạn 2 là 800 tỷ đồng). Đề nghị cắt giảm cho phù hợp với

các Nghị quyết của HĐND tỉnh.

2. Điều tra số liệu diện tích đất rừng bị ảnh hưởng để thực hiện chuyển

mục đích đất rừng theo quy định tại Nghị định 83/2020/NĐ-CP ngày

15/7/2020 của Chính phủ.

3. Về quy hoạch: Dự án chưa phù hợp với Quy hoạch chung KKT

Dung Quất, Quy hoạch chung thành phố Quảng Ngãi được duyệt (phù hợp

với định hướng quy hoạch đang lập điều chỉnh trình cấp thẩm quyền phê

duyệt), nghiên cứu đoạn tuyến giáp với đường Hoàng Sa cho phù hợp với

Quy hoạch khu dân cư bờ Bắc kết hợp chỉnh trang đô thị thành phố Quảng

Ngãi được duyệt tại Quyết định số 643/QĐ-UBND ngày 02/10/2020 của

UBND tỉnh.

4. Về đánh giá tác động môi trường: Hoàn chỉnh Báo cáo đánh giá tác

động môi trường theo quy định tại Nghị định số 54/2021/NĐ-CP ngày

21/5/2021 trong đó lưu ý các nội dung đánh giá sự phù hợp của việc xây dựng

tuyến đường đối với các quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Vì vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Giao thông vận tải, chủ đầu

tư bổ sung, hoàn chỉnh các nội dung trên, trình thẩm định chủ trương đầu tư

dự án khi Quy hoạch chung KKT Dung Quất điều chỉnh, Quy hoạch chung

thành phố Quảng Ngãi điều chỉnh được cấp có thẩm quyền phê duyệt ./.

Nơi nhận:
- Sở Giao thông vận tải;

- BQL các CTGT tỉnh;

- Trung tâm HCC tỉnh;

- Lưu VT, ĐTTĐGS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2021-09-17T15:48:30+0700

		2021-09-17T16:08:16+0700

		2021-09-17T16:08:16+0700

		2021-09-17T16:08:16+0700